PAGE
3

	[image: image2.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.01.
	2011  г.
	№
	36

	О введении на территории г. Канска особого противопожарного режима

В связи с повышением пожарной опасности, в целях предупреждения возникновения пожаров и гибели людей на них, руководствуясь ст. 30 федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», законом Красноярского края от 24.12.2004 г. № 13-2821 «О пожарной безопасности в Красноярского края», постановлением администрации Красноярского края от 21.08.2000 г. № 623-П «Об утверждении положения об особом противопожарном режиме на территории Красноярского края», руководствуясь ст. 30, 35 Устава г. Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести с 4 февраля 2011года на территории города Канска особый противопожарный режим.

2.Создать оперативный штаб  в составе:

- начальник оперативного штаба – Адамцев А.А. – заместитель Главы города по развитию жилищно-коммунального хозяйства, руководитель аппарата;

Члены оперативного штаба:

- Комарчев А.В. - начальник муниципального казенного учреждения «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска»;

- Стома С.П. - начальник милиции общественной безопасности МУВД «Канское» (по согласованию);

- Таранов А.А. – начальник ОГПН по городу Канску и Канскому району (по согласованию);
- Железнов С.Н. – начальник ОФПС – 10 ГУ МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию);
- Русских О.А. -  начальник управления строительства и ЖКХ администрации города Канска.

3.Начальнику муниципального казенного учреждению «Управление по делам ГО и ЧС администрации города Канска» (Комарчев А.В.):

- организовать информирование населения города о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности и введении особого противопожарного режима на территории города Канска через телекомпанию «Канск 5 канал»;

- силами общественных инструкторов пожарной профилактики произвести распространение памяток о мерах пожарной безопасности в жилье, а также проведение инструктажей по пожарной безопасности.
4.С целью активизации и ужесточения контроля за правилами обеспечения пожарной безопасности населением частного жилого сектора, рекомендовать начальнику ОГПН по г. Канску и Канскому району          (Таранов А.А.), провести рейды в пожароопасных районах города.

5.Рекомендовать руководителям жилищных управляющих организаций  организовать работу по информированию жителей многоквартирных жилых домов о мерах пожарной безопасности, по осмотру подвальных и чердачных помещений на предмет недопущения свободного доступа посторонних лиц и возможности возникновения  пожара, по обеспечению свободного проезда для пожарных автомобилей и автомобилей служб города к жилым домам. О выполнении мероприятий доложить начальнику управления строительства и ЖКХ администрации города Канска (Русских О.А.)

6.Рекомендовать начальнику милиции общественной безопасности МУВД «Канское» (Стома С.П.) взять на особый контроль граждан, относящихся к группе риска (одиноких престарелых граждан, инвалидов, граждан злоупотребляющих спиртными напитками, многодетные семьи), составить списки данных лиц.

7.Рекомендовать руководителям предприятий и организаций города принять исчерпывающие меры по недопущению загораний на подведомственных объектах и прилегающих территориях, а именно:

-  провести дополнительные противопожарные инструктажи и занятия  с рабочим персоналом;

- разработать инструкции по оповещению персонала о пожаре и действиям при пожаре;

- пополнить запасы огнетушащих средств, в т.ч. первичных средств пожаротушения;

- запретить курение и разведение огня на подведомственных территориях, и использование электронагревательных приборов.
8.До 14 февраля 2011 года о выполнении вышеуказанных мероприятий письменно доложить первому заместителю по оперативному управлению  Обидину О.Ю.

9.Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Англицкая В.П.) опубликовать данное постановление в газете «5 Канал» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет.

10.Постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «5 Канал».
[image: image1.jpg]

11.Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на первого заместителя Главы города по оперативному управлению Обидина О.Ю..

Глава города Канска

                         А.Г. Сидельников

СОГЛАСОВАНИЕ
проекта постановления «О введении на территории г. Канска особого противопожарного режима». 13.12.2011г.
	Должность
	Ф.И.О.

визирующего проект
	Подпись
	Дата

	Заместитель Главы города по развитию жилищно-коммунального хозяйства, руководитель аппарата
	Адамцев А.А.

	Начальник юридического отдела администрации г.Канска
	Хранюк А.В.

	Начальник МУ «Управление по делам ГО и ЧС администрации г.Канска»
	Комарчев А.В.

Главный специалист по правовым вопросам
Кто   готовит   проект   документа   МУ   «Управление   по   делам   гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации города Канска» Орлов Владимир Иванович, 3-24-08

Разослать
1. Администрация города Канска.
2. МУ «Управление ГО и ЧС администрации г. Канска».
3. МУВД «Канское».
4. ОГПН по городу Канску и Канскому району.
5. ОФПС – 10 ГУ МЧС России по Красноярскому краю.